ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

г.Москва                                                                                            «____» ___________ 2023 г.
Харчистов Сергей Валерьевич (26.09.1984 года рождения, место рождения: гор. Москва, СНИЛС: 114-522-304 05, ИНН: 772320124370, паспорт гражданина РФ серии ++++ № +++++ выдан ++++++, код подразделения: ++++++, адрес места жительства:  Москва, ул. Зеленоградская, д. 39, корп. 1, кв. 8) , в лице финансового управляющего Егорова Андрея Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 02.03.2022 по делу № А40-286753/2021, (паспорт гражданина РФ серии ++++ № +++++ выдан ++++++, код подразделения: ++++++, зарегистрирован по адресу: ++++++++++++++) именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
 _______________________________, паспорт гражданина РФ серии ++++ № +++++ выдан ++++++, код подразделения: ++++++, именуемый (-ая) в дальнейшем «Цессионарий»,   с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1 Цедент уступает, Цессионарий  принимает на себя все  права и обязанности, принадлежащие Цеденту как взыскателю дебиторской задолженности, возникшей у него на основании вступившего в законную силу Определения Арбитражного суда города Москвы от 26.10.2022 по делу № А40-286753/21-88-702 «Ф»  о признании недействительным договора купли-продажи автомобиля от 22.04.2021, заключённого между Цедентом и Харчистовой Региной Станиславовной и применении последствий недействительности сделки в виде взыскания с Харчистовой Р.С. в пользу Цедента денежных средств в размере 1 200 000,00 рублей (далее – «Судебный акт»)  в соответствии с условиями настоящего Договора .
1.2.  Цедент гарантирует, что указанные в п. 1.1. настоящего договора  Права требования в споре или под арестом не состоят, не являются предметом залога и не обременены другими правами третьих лиц.
1.3. Права требования передаются от Цедента  к Цессионарию в полном объеме, на тех же условиях, что существовали к моменту перехода прав.
1.4. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже , состоявшихся __.__.____ на на электронной торговой площадке «РОССИЯ ОНЛАЙН», размещённой на сайте https://www.rus-on.ru/ в сети Интернет.
2. Обязанности Сторон
2.1. Цедент обязан:
      2.1.1. Подготовить все необходимые документы для целей уступки Права требования, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
     2.1.2. Передать Цессионарию в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора, все необходимые документы , удостоверяющие его права и обязанности по Судебному акту:
- заверенная Арбитражным судом г.Москвы копия судебного акта ;
- иные имеющиеся документы, необходимые для исполнения Судебного акта.
      2.2. Цессионарий обязан:
      2.2.1. Оплатить общую стоимость, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.
       2.2.2. Перед принятием Права требования ознакомиться с документами,  переданными Цедентом по акту-приема  документов.
      2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации уступки Права требования в Едином государственном реестре недвижимого имущества.

3. Общая стоимость и порядок оплаты
3.1. Общая стоимость Прав требования составляет ________ (______________) руб. __ коп.
3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Цессионарием в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Права требования.
      3.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на банковский счет Цедента, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Прав требования в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате Права требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента оформления Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора, при этом Цессионарий теряет право на получение Прав требования  и утрачивает внесенный задаток.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации  и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Солнечногорском городском суде Московской области .
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты сторон
	Цедент
	Цессионарий

	Харчистов Сергей Валерьевич
26.09.1984 года рождения,
 место рождения: гор. Москва,
СНИЛС: 114-522-304 05,
ИНН: 772320124370,
адрес места жительства:  Москва, ул. Зеленоградская, д. 39, корп. 1, кв.
Банковские реквизиты:
Получатель: Харчистов Сергей Валерьевич, счёт: 40817810750165816035 (RUR),
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК банка: 045004763,
Кор/счёт банка: 30101810150040000763, ИНН: 4401116480.
	ФИО
место рождения:
СНИЛС:
ИНН:
адрес места жительства:  .

	Финансовый управляющий

______________________  А.В. Егоров

____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ ДОКУМЕНТОВ
г.Москва                                                                                                      «___»_______ 2023 г.

Харчистов Сергей Валерьевич , в лице финансового управляющего Егорова Андрея Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 02.03.2022 по делу № А40-286753/2021, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
 _______________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Цессионарий»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.3. Договора Цедент передает Цессионарию все необходимые документы для взыскания с Харчистовой Р.Г. в пользу Цессионария  денежных средств в размере 1 200 000,00 рублей:
1.1.  Определение Арбитражного суда города Москвы от 26.10.2022 о признании недействительным договора купли-продажи автомобиля от 22.04.2021, заключённого между Цедентом и Харчистовой Региной Станиславовной;
1.2.  Копия исполнительного листа .
2. Претензий к состоянию полученных от Цедента документов  Цессионарий не имеет.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Цедент
	Цессионарий

	Харчистов Сергей Валерьевич
26.09.1984 года рождения,
 место рождения: гор. Москва,
СНИЛС: 114-522-304 05,
ИНН: 772320124370,
адрес места жительства:  Москва, ул. Зеленоградская, д. 39, корп. 1, кв.

	ФИО
место рождения:
СНИЛС:
ИНН:
адрес места жительства:  .

	Финансовый управляющий

______________________  А.В. Егоров

____________________ _______________